
C O M U N E   D I   C I N I S I 
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

-----*-----

ORDINANZA N.  33   del  07/04/2021

Oggetto: Revoca in autotutela Ordinanza Sindacale n. 31 del 6 aprile 2021. 

IL SINDACO

Richiamata la propria Ordinanza contingibile ed urgente n. 31 del 06/04/2021 con la quale in ragione
della situazione epiedemiologica da Covid-19 di cui si ha notizia si è ritenuto opportuno sospendere le
attività didattiche in presenza nei giorni di 7, 8 e 9 aprile 2021;
Vista la prefettizia prot. n. 49235 del 06/04/2021, pervenuta a mezzo pec nelle ore serali della stessa
giornata,  ed assunta al protocollo dell’Ente  n. 7895 del 07/04/2021,  recante  Decreto Legge 1 Aprile
2021, n. 44 “ Misure urgenti per il contenimento dell'epidemia da COVID-19, in materia di vaccinazioni
anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici”;
Dato atto che la prefettizia di cui sopra nell’esporre le principali novità del D.L. n. 44/2021 chiarisce, tra
l’altro, che il novellato quadro normativo (art. 2 D.L. 44/2021) non ammette alcun intervento in deroga
da  parte  dei  Presidente  delle  regioni  e  delle  province  autonome  e  dei  Sindaci,  in  materia  attività
scolastica e didattica, fatta eccezione che in casi di natura eccezionale, legati alla presenza di focolai o ad
un grado estremamente elevato di rischio di diffusione del virus e delle relative varianti; 
Vista altresì  la  circolare  dell’On.le  Ass.re  dell’Istruzione  prot.  n.  1147  del  06/04/2021,  trasmessa
dall’ANCI Sicilia in data odierna, e registrata al prot. gen 7901 del 7/04/2021 con la quale si rendono
ulteriori precisazioni in ordine all’apertura degli istituti scolastici di ogni ordine e grado;
Considerato doversi revocare in autotutela la richiamata ordinanza sindacale n. 31 del 06/04/2021
in quanto questo Ente non è in possesso di dati ed informazioni sufficienti per supportare da un
punto di vista motivazionale la sospensione delle attività didattiche così come richiesto dal citato
D.L. n. 44/2021 e così come chiarito dalle citate circolari prefettizie ed assessoriali;
Visto l’O.AA.EE.LL.;
Visto il T.U.E.L.;
Vista la Legge n. 241/1990 e s.m.i. 

O R D I N A

1. la revoca in autotutela dell’Ordinanza Sindacale n. 31 del 6 aprile 2021. 
 

DISPONE

La pubblicazione all'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune;

La trasmissione della presente Ordinanza, anche  a mezzo pec, per gli atti di competenza al Dirigente
Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Cinisi.

La trasmissione della presente Ordinanza, anche a mezzo pec:



1. Alla Presidenza della Regione Siciliana;
2. All’Ass.to Reg.le della Salute;
3. Al Dipartimento Regionale di Protezione Civile della Regione Siciliana;
4. Alla Prefettura di Palermo;
5. All'ASP di Palermo – Dipartimento di prevenzione;
6. Al Distretto n. 34 – ASP Palermo – Dipartimento di prevenzione;
7. All’Ufficio Scolastico Regionale della Sicilia – A.T. Palermo;
8. Alla Stazione Carabinieri  di Cinisi;
9. Al Corpo di Polizia Municipale.

Dalla residenza municipale, 7 aprile 2021
                                                             Il Sindaco

  Avv. Gianni Palazzolo


